
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - اســحاق 
جهانگیری معاون اول ریاســت جمهوری 
ســند راهبردی توسعه گردشگری را برای 
اجرا به دســتگاه های اجرایی ذیربط ابلاغ 
کرد. پیش از آن نیز هیات وزیران در جلسه 
بیســت و نهم تیر ۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی و به اســتناد بند )الف( ماده )۱۰۰( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، ضمن 
تصویب سند راهبردی توسعه گردشگری، 
همــه دســتگاه های مقرر در این ســند را 
موظف به اجرای اقدامات مربوط به ســند 
مذکور کرد. بر همین اســاس، سند مذکور 
با چشم انداز ایجاد یک چارچوب هماهنگ 
سیاستی برای اتخاذ رویکردی بین بخشی 
و یکپارچه برای دســتیابی به توسعه پایدار 
گردشــگری و با همکاری دســتگاه های 
اجرایی، اساتید دانشگاهی و فعالان بخش 
خصوصی تهیه و تدوین شــده و بر عناصر 
مؤثر بر بخش گردشــگری مانند مدیریت 
گردشگری، مسائل فضای کسب و کار این 
حوزه، زیرساخت های گردشگری، نیروی 
انسانی و فرهنگ سازی، مشکلات مربوط 
به اتباع خارجی و تبلیغات و بازاریابی تمرکز 
دارد. همچنین، مشخص کردن خطوط کلان 
سیاستی براساس گلوگاه های اصلی حوزه 
گردشــگری کشــور، ایجاد زمینه تدوین 
برنامه ملی توسعه گردشگری، پیاده سازی 
اهداف در پویاترین حالت ممکن و منطبق با 
هدف افزایش بهره وری و توسعه و همچنین 
دســتیابی به شــاخص های رقابت پذیری 
ســفر و گردشگری )توانمندسازی محیط، 
سیاســت های ســفر و گردشگری و منابع 
طبیعــی و فرهنگی( از اهداف کلی ســند 

پیشنهادی است. 
براســاس این گــزارش، در تدوین 
ســند راهبردی توســعه گردشگری، مدل 
سیاســتگذاری فراینــدی مورد اســتفاده 
قــرار گرفته اســت.جامع نگری در حوزه 
گردشــگری از مسائل زیســت محیطی 
تا شــبکه گردشــگری کشــور، توجه به 
اسناد بالادســتی و تجارب قبلی کشور در 
حوزه گردشــگری در صد ســال اخیر، از 
مزیت های سند یاد شده محسوب می شود.

در سند توسعه گردشــگری کشور، برای 
۱۲ وزارتخانه و ۵ ســازمان احکامی صادر 
و برای هرکدام وظایفی مشــخص شــده 
اســت که نهایتا این هم افزایی و مشارکت 
جمعی سبب تحقق سند راهبردی توسعه 

گردشگری و توسعه این صنعت شود.
این احکام چه نقش و وظیفه ای را 
برای کدام وزارتخانه ها و سازمان ها 

مشخص کرده است؟
با صدور این احکام به وزارتخانه های 
امورخارجه، فرهنگ و شورای اسلامی، راه 
و شهرسازی، اطلاعات، کشور، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، 
علوم، تحقیقــات و فنــاوری، آموزش و 
پــرورش، بهداشــت و درمــان، اقتصاد و 
اموردارایی و جهاد کشــاورزی همچنین 
نیروی انتظامی، مرکز آمار، سازمان حفاظت 
محیط زیســت و ســازمان صدا و ســیما 

راهبردهای کلان ســند مذکــور وارد فاز 
عملیاتی و اجرایی خواهد شد.

وزارت امورخارجه
بر اســاس وظیفــه ای که در ســند 
برای وزرات امور خارجه معین شــده این 
وزارتخانه موظف به تهیه بسته دیپلماسی 
گردشگری اســت که نهایتا منجر به ایجاد 
و ترویــج تصویر ذهنی مثبــت از ایران در 
کشــورهای بازار هدف گردشگری مورد 
نظر وزارتخانه شود. تسهیل در صدور و لغو 
روادید و تنظیم موافقتنامه برای لغو ویزا از 
دیگر کارهایی اســت که به این وزارتخانه  

محول شده است.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

این وزارتخانه نیز وظیفه شناســاندن 
فرهنــگ و هنر ایرانی به دنیــا را  از طریق 
فعالیت های فرهنگــی تبلیغاتی در داخل 
و خــارج از کشــور و بهره گیــری از ابزار 
و امکانــات بــه منظور ترویــج و معرفی 
میراث فرهنگی و قابلیت های گردشگری 
کشــور در ســطح بین المللی و داخلی را 
عهده دار است.سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اســلامی باید با ارتقا سطح دانش و بینش 
رایزنان فرهنگی نســبت بــه موضوعات 
میراث فرهنگی و گردشــگری، از ظرفیت 
آن ها به عنوان رایزنان گردشگری در سایر 
کشــورها استفاده کند و ضمن اعلام تقویم 
برگزاری رویدادهــا و هفته های فرهنگی 
بــه وزارتخانه از ظرفیــت این برنامه ها در 
کشورهای بازار هدف گردشگری به منظور 
معرفی قابلیت های گردشگری ایران بهره 

ببرد.
وزارت راه و شهرسازی

توسعه و گســترش زیرساخت های 
حمــل و نقــل گردشــگری مطابــق با 
سیاســت های توسعه صنعت گردشگری، 
بازنگــری یــا تکمیل قوانیــن و مقررات 
ناظر بر نحوه بهره بــرداری از حمل و نقل 
هوایی، زمینی و ریلــی را نیز وزارت راه و 
شهرســازی باید به انجام برساند. همچنین 
این وزارتخانه موظف است سیاست های 
حمایتی را در حوزه قیمت گذاری حمل و 
نقل هوایی برای توسعه مقاصد گردشگری 
تنظیم کند. ســازمان ملی زمین و مســکن 
بر اســاس ماده )۲۲( قانــون الحاق موادی 
بــه قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی 
دولت که در ۲۷ بهمن ماه ۸۸ مصوب شده، 
مکلف است با مشارکت وزارتخانه نسبت 
به معرفی زمین های مناسب برای تاسیسات 
گردشــگری اقدام کند. معرفی و جانمایی 
عرصه های دارای قابلیت ایجاد مجتمع های 
تفریحــی و گردشــگری در محورهــای 
مواصلاتــی، آزادراه ها و بزرگــراه ها در 
چارچوب مــاده )۱۰( قانونی ایمنی راه ها، 
برای صدور مجوز تأسیســات گردشگری 
براســاس ضوابط وزارتخانه برای بخش 
خصوصی از دیگر احکام صادر شده برای 

وزارت راه و شهرسازی است.
وزارت اطلاعات

بر اســاس وظایف محول شــده در 
سند توسعه گردشگری وزارت اطلاعات 
باید برای تســهیل روند تأیید و دادن ویزا 

به گردشــگران خارجی و بررسی و کنترل 
مســائل امنیتی در ارتباط با متقاضیان ویزا 
همچنین مشــارکت در سیاست گذاری و 
توافقات بین دولت ها مربوط به لغو روادید 

دست به اقداماتی بزند.
وزارت کشور

وزارت کشــور ضمن فراهم کردن 
حفظ امنیت گردشــگران وظیفــه ایجاد 
هماهنگــی بین دســتگاه های اطلاعاتی، 
انتظامی و نظامی، سیاست گذاری، راهبری 
و نظارت بر امــور مربوط به اتباع خارجی 
و تشکیل و مدیریت کمیسیون ارتقا امنیت 

گردشــگران خارجی را برعهــده دارد. بر 
این وزارتخانه محول شــده که طرح های 
مربــوط بــه احــداث و بهره بــرداری از 
تاسیسات گردشــگری در مقیاس استانی، 
صرفا در شــورای برنامه ریزی و توســعه 
اســتان مــورد طرح، بررســی و تصویب 
قرار گیرد. همچنین شــوراهای اســلامی 
شهر و بخش نســبت به اعمال حداکثری 
تخفیفات و معافیت های مورد نیاز در نحوه 
محاسبه عوارض، هزینه های صدور پروانه 
ســاختمانی و تغییر کاربری در چارچوب 

مصوبات مربوطه اقدام کند.
نیروی انتظامی

نیــروی انتظامی موظف شــده که 
ضمن زمینه ســازی برای فعالیت مطلوب 
تشــکل های غیر دولتــی و تأمین امنیت 

گردشــگران بــا همــکاری وزارتخانــه 
درخصوص نحوه برخورد با گردشــگران 
در مبــادی ورودی و خروجــی و اعمال 
کنترل هــای نامحســوس در مقصدهای 
گردشگری نیروهای خود را آموزش دهد. 
همچنین نقاط ناامن و حادثه خیز مشخص 
شده برای گردشگران را به وزارتخانه اعلام 
کند تا نســبت به اطلاع رســانی آن ها اقدام 
شــود و شــرایط تردد تورها در مسیرهای 
گردشــگری مجاز را تسهیل و امنیت آنان 
را فراهــم کنــد. نیــروی انتظامی موظف 
اســت با رعایت ضوابط و استانداردهای 

مورد نظــر وزارتخانه نســبت به اجرای 
برنامه های آموزشی نیروهای انتظامی پلیس 
شــهری در امر خدمات دهی به گردشگران 
اقدام کنــد. برقراری و تامین امنیت اجرای 
جشــنواره های فرهنگی، ســنتی، هنری و 
موسیقی زنده در تاسیسات گردشگری که 
دارای مجوز از نهادهای مربوطه هستند، از 

دیگر وظایف این نهاد است.
مرکز آمار

مرکز آمار ایران با همکاری وزارتخانه 
طرح حســاب های اقماری گردشگری را 
اجرا خواهد کرد و احصاء و جمع آوری داده 
و اطلاعات صنعت گردشگری و ارائه آن به 
دستگاه های ذیربط در حوزه گردشگری از 

وظایف این مرکز است.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه 

اجتماعی
این وزارتخانه بحــث آموزش های 
سازمان فنی و حرفه ای در حوزه گردشگری 
را بایــد مدنظر قرار داده و ســرفصل های 
دروس مربوط به رشــته های زیر مجموعه 
گردشــگری متناســب با نیازهای بخش 
گردشگری و با همکاری وزارتخانه بازبینی 

کند.
وزارت صنعت، معدن و تجارت

تخصیــص  و  سیاســت گذاری 
جوایز صادراتی، تهیه دســتورالعمل شیوه 
اختصــاص جوایز صادراتی، شــرکت در 

نمایشــگاه ها بــا همــکاری وزارتخانه و 
براســاس اولویت بازارهــا و محصولات 
گردشگری، ســاماندهی و ارتقا بازارهای 
بازارچه هــای  راه انــدازی  و  موجــود 
خوداشتغالی در شهرها، به  ویژه محوطه ها 
و مسیرهای گردشگری بصورت دائمی و 
موقت همچنین ترویج و معرفی قابلیت های 
گردشــگری از طریق رایزنان بازرگانی از 
وظایــف وزارت صنعت، معدن و تجارت 

است.
و  تحقیقــات  علــوم،  وزارت 

فناوری
برگــزاری رویدادهای آموزشــی و 
سمینارها، برنامه ریزی و اجرای دوره های 
آموزشــی مرتبط با  گردشگری در مقاطع 
دانشــگاهی از وظایــف وزارت علــوم، 

تحقیقات و فناوری اســت. این وزارتخانه 
باید ســرفصل های مربوط به رشــته های 
گردشــگری در تمــام دانشــگاه های زیر 
مجموعــه خود را متناســب بــا نیازهای 
احصاشــده بخش گردشــگری کشور، با 
همــکاری وزارتخانه بازبینی کند و نیروی 
انســانی پژوهشــگر، متعهد و خلاق را که 
بتوانــد صنعت گردشــگری را راهبری و 
تنگناهای اجرایی آن را تکمیل کند، پرورش 

دهد.
وزارت آموزش و پرورش

وزارت آمــوزش و پــرورش، برای 

آموزش مفاهیم و ارتقا ســواد گردشگری 
دانش آمــوزان موظــف اســت مفاهیــم 
برنامه های آموزشــی و تربیتــی مرتبط با 
میراث   فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
را با همکاری وزارتخانه تدوین کرده و در 

برنامه های آموزشی مدارس قرار دهد.
وزارت بهداشت و درمان

گردشگری  زیرساخت های  توسعه 
سلامت، توسعه و ترویج گردشگری طب 
ســنتی، تهیه و ارائه داده و اطلاعات مرتبط 
با حوزه گردشــگری، در اختیار قرار دادن 
اطلاعات مرتبط با گردشــگری سلامت، 
تشخیص، درمان و پیگیری درمان گردشگران 
سلامت، تمشیت امور گردشگری سلامت، 
تعیین ضوابط تخصصی و اطلاعات مربوط 
به توانمندی های کشور در زمینه پزشکی و 

بهداشــتی بر عهده وزارت بهداشت درمان 
و آمــوزش پزشــکی و صــدور و تمدید 
مجوز تسهیلگری در این خصوص بعهده 
وزارتخانه است. همچنین وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشــکی موظف اســت 
بــرای ارائه خدمات تشــخیص، درمان و 
امور پزشــکی به گردشــگران ســلامت، 
با شــرکت های خدمــات مســافرتی و 
جهانگــردی دارای مجــوز از وزارتخانه 
همکاری کند. و نظارت های بهداشتی خود 
را با هدف حمایت از صنعت گردشــگری 

اعمال کند.
وزارت اقتصاد و اموردارایی

تهیه بسته مشــوق های رونق اقتصاد 
گردشگری با همکاری دستگاه های ذیربط 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برای رونق 
اقتصاد گردشــگری تهیه کنــد به گونه ای 
که این بســته حمایتی به صورت سالانه با 
همکاری وزارتخانه و ســایر دستگاه های 
ذیربط متناسب با تغییر و تحولات اقتصادی 

تنظیم شود
وزارت جهاد کشاورزی

اراضی برای طرح های سرمایه گذاری 
گردشــگری با در نظرداشــتن ملاحظات 
زیســت محیطی واگذار شــود و سازمان 
جنگل هــا، مراتع و آبخیزداری با همکاری 
وزارتخانه، ســازوکارهای مناســب برای  
بهره برداری مطلوب از عرصه های جنگلی 
دارای ظرفیت اجرای طرح های گردشگری 

را تدوین کند.
سازمان صدا و سیما

ســازمان صداوسیما در راستای ارتقا 
فرهنگ عمومی گردشگری موظف است با 
همکاری وزراتخانه، نسبت به تهیه و اجرای 
برنامه بــا موضوع گردشــگری بصورت 
مستمر در شبکه های رادیویی و تلویزیونی 
پر مخاطب در چارچوب قوانین اقدام کند. 
تهیــه و پخش برنامه های آموزش و ترویج 
فرهنگ ســفر در جامعه به منظور توســعه 
گردشــگری داخلی و پذیرش گردشگران 
خارجی، پوشــش رویدادهای گردشگری 
در سطح استانی، ملی و برون مرزی، تولید 
و پخش برنامه، فیلم و مســتندهای مرتبط 
با موضوع گردشــگری به منظور توســعه 
گردشــگری داخلی و جذب گردشگران 
خارجــی، همــکاری در بهره بــرداری از 
آرشیوهای سازمان صدا و سیما و وزارتخانه 
برای تولید محتوای گردشگری را در برنامه 

خود قرار دهد.
سازمان حفاظت محیط زیست

بر این ســارمان محول شــده که  با 
مشــارکت وزارتخانه دســتورالعمل ها و 
ضوابــط طبیعت گــردی در مناطق تحت 
مدیریــت را تدوین کند. اجرای طرح های 
طبیعت گردی در محدوده پهنه های تفرجی 
مناطــق تحــت مدیریت این  ســازمان با 
اولویت مشــارکت جامعه محلی و بخش 
غیر دولتی پس از طرح و تصویب در کمیته 
ملی طبیعت گردی بر اساس دستورالعمل 
مشترک انجام خواهد گرفت. همچنین تمام 
طرح های گردشــگری کشور که مشمول 
انجــام مطالعات ارزیابی زیســت محیطی 

هستند، قبل از صدور مجوز اجرا، مکلف به 
ارائه گزارش ارزیابی اثرات زیست محیطی و 
اخذ تأیدیه از سازمان حفاظت محیطزیست 
است.  وزارت اطلاعات در پاسخ به استعلام 
هــای تعیین صلاحیت امنیتــی متقاضیان 
تأســیس مراکز گردشــگری و تأسیسات 

گردشگری تسریع و تسهیل به عمل آورد.
وزارت ورزش و جوانان

بر این وزارتخانه مکلف شــده است 
که به منظور ارتقا امور گردشگری ورزشی، 
آمــوزش و توانمندســازی و مدیریــت 
تسهیل گری در این حوزه، ضوابط فنی مراکز 
و سایت های ورزشی را تدوین و تعیین کند 
و صدور مجوز فعالیت های گردشــگری 
ورزشــی بــر عهــده وزارتخانه اســت. 
همچنین برای امور گردشگری ورزشی با 
شرکت های مسافرتی و جهانگردی دارای 
مجوز از وزارتخانه همکاری کند و نسبت 
به معرفی ســازمان های مردم نهاد جوانان 
علاقه مند بــه فعالیت و همکاری در حوزه 
گردشگری به وزارتخانه و سایر دستگاه ها 
و نهادهای ذیربط اقدام کند. انجام اقدامات 
لازم برای احیا و توسعه ورزش های سنتی و 
بازی های بومی محلی را در راستای توسعه 

گردشگری ورزشی انجام دهند.
معاونت توســعه روســتایی 

ومناطق محروم کشور
بر معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاســت جمهوری موظف شده 
اســت که  با همکاری وزارتخانه، بســته 
حمایتی توسعه اشتغال گردشگری پایدار 

در مناطق روستایی را تهیه کند.
سازمان اسناد و کتابخانه ملی

سازمان اسناد و کتابخانه ملی مکلف 
اســت تمام اطلاعات دیداری و شنیداری 
موجود در آرشیو خود را با رعایت مقررات 
در قالــب دیجیتال و به منظور بهره برداری 
در اختیار وزارتخانه و سازمان صدا و سیما 
قرار دهــد. منابع نوشــتاری قابل ثبت در 
حافظه ملی یا حافظه جهانی را کارشناسی و 
احصا کرده و پس از ثبت به وزارتخانه برای 
بهره برداری و اطلاع رسانی و قرار گرفتن در 
فهرســت منابع مکتوب گردشگری اعلام 
و نســبت به ایجاد فرصــت برای تورهای 
گردشــگری به منظور بازدیــد از کتابخانه 
ملی و آرشیو سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
اقدام کند. در کنار تمامی احکام بالا وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بر خود مکلف کرده حداکثر ظرف یک سال 
برنامه ملی گردشــگری کشور را تکمیل  و 
به روزرسانی کند و پیشرفت اقدامات انجام 
شــده را با تأیید بالاترین مقام، به صورت 
دو ســالانه منتشرکند. ســازمان برنامه و 
بودجه کشور نیز با همکاری وزارتخانه به 
صورت سالانه پایش و ارزیابی پیاده سازی 
علمی احــکام مصوب در ســند را انجام 
دهد. همچنین بــه منظور ایجاد هماهنگی 
و هم افزایــی بین دســتگاهی در توســعه 
گردشگری، شــورای راهبری و نظارت بر 
تحقق مفاد سند راهبردی توسعه گردشگری 
بــا محوریــت وزارتخانــه و بــا حضور 

دستگاه های مربوطه تشکیل خواهد شد.

وظایف هر دستگاه برای تحقق سند 
توسعه گردشگری چیست؟

در سند توسعه گردشگری کشور برای ۱۲ وزارتخانه و ۵ سازمان همچنین سه تولیت و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور احکامی صادر و برای هرکدام 
وظایفی مشخص شده است که نهایتا این هم افزایی و مشارکت جمعی سبب تحقق سند راهبردی توسعه گردشگری و توسعه این صنعت شود.

حــوزه  در  جامع نگــری 
گردشــگری از مسائل زیست 
محیطی تا شــبکه گردشگری 
کشــور، توجــه بــه اســناد 
بالادستی و تجارب قبلی کشور 
در حوزه گردشــگری در صد 
ســال اخیر، از مزیت های سند 
یاد شــده محســوب می شود.
در ســند توســعه گردشگری 
کشــور، برای ۱۲ وزارتخانه 
و ۵ ســازمان احکامــی صادر 
و بــرای هرکــدام وظایفــی 
مشخص شــده است که نهایتا 
ایــن هم افزایــی و مشــارکت 
جمعــی ســبب تحقق ســند 
راهبردی توســعه گردشگری 
و توســعه این صنعت شود.

گروه گردشگری -اعضای شورای 
شــهر تهران یــک فوریت طــرح الزام 
شــهرداری تهران برای میزبانی دهمین 
اجلاس ســازمان جهانی گردشگری در 

سال ۱4۰۰ را تصویب کردند.
اعضای شــورای شــهر تهران در 
جلســه صبح امروز شــورا بررسی یک 
فوریت طرح الزام شهرداری تهران برای 
میزبانی دهمین اجلاس ســازمان جهانی 
گردشــگری در ســال ۱4۰۰ را مــورد 
بررســی قرار دادند و حسن خلیل آبادی 
– رییس کمیته میراث فرهنگی شــورای 
شــهر – در دفاع از یک فوریت این طرح 

اظهــار کرد: این طــرح از اهمیت بالایی 
برخــوردار اســت و اگر نهایی شــود 
شهرداری ملزم است که میزبان اجلاس 
سازمان گردشگری در سال ۱4۰۰ باشد.

وی با بیان این که ســال گذشــته با 
حضــور در این رویداد پیشــنهاد دادیم 
که تهران میزبان بعدی مجمع ســازمان 
جهانی گردشــگری باشد و این پیشنهاد 
نیز مورد اســتقبال قــرار گرفت، گفت: 
متاسفانه تهران با این که میراث ارزشمند 
و تاریخــی زیــادی دارد و حتــی محل 
بسیاری از رویدادهای تاریخی بوده، اما 
هنوز مقصدی برای گردشگران نیست و 

این در حالی است که ما باید گردشگری 
در تهــران را به عنوان یــک منبع درآمد 
پایدار مورد توجه قرار دهیم و برگزاری 
ایــن اجلاس نیز می تواند تاثیر مهمی در 
شناساندن ظرفیت های گردشگری تهران 

به جهانیان باشد.
حسن رســولی نیز در مخالفت با 
یــک فوریت این طرح اظهــار کرد: من 
از بخش گردشــگری تهــران حمایت 
می کنم، اما شــهرداری بــه جای این که 
مهمانی بدهد بهتر اســت که طلب های 
خــود را بدهد تا طلبکاران به روز ســیاه 
ننشــینند و این در حالی اســت که وزیر 
میراث مــان یک وزارتخانه برای صنعت 
 توریســت دارد و  رابطــه اش با دولت 

خوب است. 
بهتر اســت که خود این وزارتخانه 
میزبــان این رویــداد جهانی باشــد و 
شهرداری فقط یک اسپانسر باشد و دقت 
داشته باشید که تراز مالی شهرداری منفی 
است و احتمالا در نیمه دوم سال با مشکل 
پرداخت حقوق مواجه هستیم و نباید این 

هزینه ها پرداخت شود.
الهام فخاری در دفاع از یک فوریت 
این طرح گفت: در شــرایط فعلی توجه 
به گردشگری و برگزاری مراسمات این 

چنینی می توانــد روحیه مردم را عوض 
کنــد و تصویری بهتر از ایران به جهانیان 

ساطع کند. 
در ادامــه حجــازی - مدیرعامل 
اراضی عباس آباد - نیز به عنوان نماینده 
شــهرداری در دفاع از یــک فوریت نیز 
گفت: اجلاس جهانی گردشگری دوبار 
در ســال برگزار می شــود و در اجلاس 
اخیر پیشــنهاد دادیم که تهــران میزبان 
اجلاس بعدی باشــد که خوشــبختانه 
مورد اســتقبال نیز قــرار گرفت و حتی 
حناچی درخواست برگزاری اجلاس در 
تهران را ارسال کرده است، اما از آنجایی 
که برای برگزاری این مراسمات نیازمند 
مجوز شــورا ه ستیم و دقت داشته باشید 
کــه این اجلاس جهانی بــه بهانه نوروز 
۱4۰۰ که بسیار مورد تاکید اعضای شورا 
است، برگزار می شود و این مراسم آنقدر 
بزرگ اســت که بسیاری از شرکت های 
گردشگری حاضر هستند حضور مالی و 

معنوی داشته باشند.
نهایتــا یــک فوریت طــرح الزام 
میزبانــی  بــرای  تهــران  شــهرداری 
دهمیــن اجــلاس ســازمان جهانــی 
 گردشگری در ســال ۱4۰۰ به تصویب

 رسید.

گروه گردشگری -وزارت میراث 
فرهنگی دســتورالعمل جدیدی درباره 
فعالیت آژانس های مسافرتی داده که طبق 
آن دریافت ضمانتنامه بانکی الزام ندارد و 
آنها می توانند در اماکنی با موقعیت اداری 

نیز دفتر داشته باشند.
دفاتر خدمات مســافرتی در ایران 

تا کنون بــرای ایجاد و فعالیت در حوزه 
گردشــگری می بایست در کنار مدارکی 
که وزارتخانه برای ارائه مجوز لازم دارد، 
۲۵ میلیون تومان ضمانتنامه بانکی و ۲۵ 
میلیون تومان ســفته نیز ارائه می کردند، 
اما طبق دستورالعملی که به تازگی صادر 
شده، آژانس ها می توانند ضمانتنامه خود 

را به سفته تغییر دهند.
در ایــن صــورت آژانــس داران 
می تواننــد ۵۰ میلیــون تومان ســفته به 
معاونت گردشگری اداره های کل میراث 
فرهنگی استان ها ارائه کنند. این درحالی 
اســت که اگر کمیســیون های رسیدگی 
به شکایات در اســتان ها درباره یکی از 
آژانس ها رأی صادر کند، اداره کل میراث 
فرهنگی تنها می تواند ســفته ها را به اجرا 
بگــذارد و دیگر ضمانتنامه ای در اختیار 
برای اعمال فشار به آن آژانس مسافرتی 

را ندارد.
طبق آئین نامه می بایست هر آژانس 
مسافرتی در مکانی اداری مستقر می شد 
اما اکنون در دستورالعمل جدید معاونت 
گردشــگری آمده که این دفاتر مسافرتی 
می توانند در امکانی بــا موقعیت اداری 

استقرار داشته باشند. 
یعنــی اگر یک واحد مســکونی با 
موقعیت اداری در اختیار مدیر آژانســی 

باشــد او می تواند از محل فعلی خود به 
این مکان منتقل شود.

این دو بند از دســتورالعمل با آنچه 
که در آئین نامه ایجاد دفاتر مسافرتی آمده 

مغایرت دارد. 
به نظر می رســد که وزارت میراث 
فرهنگــی در ایام کرونــا قصد کمک به 
حیات آژانس های مســافرتی را داشــته 
اســت اما بایــد این موضــوع را نیز در 
نظر می گرفت که دیگر کمیســیون های 
رسیدگی به شــکایات چه اهرمی برای 
اجرایــی شــدن آرا خواهند داشــت. 
همچنین از هم اکنون نیز درخواســت ها 
برای جابه جایــی آژانس ها از مکان های 
فعلی و اداری به مسکونی و یا با موقعیت 

اداری داده شده است. 
هر چند که برای اجرای شــدن این 
دستورالعمل در نهایت، اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان ها تصمیم گیر خواهند 

بود.

با یک فوریت در شورای شهر به تصویب رسید:

میزبانی دهمین اجلاس سازمان جهانی گردشگری توسط شهرداری تهران

دو چالش دستورالعمل جدید دفاتر مسافرتی

سه شنبه 25 شهریور 1399، 26 محرم 1441، 15 سپتامبر 2020، شماره 3572، صفحه

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع:
 ارائه خدمات عمرانی در مجتمع کشتی سازی

 و صنایع فراساحل ایران گروه طراحی، ساخت و تعمیر شناورهای بزرگ 
شــرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای موضوع : ارائه 
خدمات عمرانی به شماره ۲09909۲۲970000۲۱ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
ســامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 99/06/۲4می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت۱9:00 روز پنجشنبه تاریخ 99/06/3۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱9:00 روز پنجشنبه تاریخ  99/07/۱0 
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱0:00 روز شنبه تاریخ 99/07/۱۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها
آدرس : 37 کیلومتری غرب بندرعباس ، شــرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران ، ساختمان منطقه 

ویژه اقتصادی ، دبیرخانه کمیسیون معاملات ، شماره جهت تماس  : 09۱7۱۵88۲40 آقای مهندس خادمی زاده

شناسه:9836۱۵ واحد ارتباطات و امور بین الملل 

نوبت دوم


